
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n004hoeq
NO_DOC_EXT: 2020-152359
SOFTWARE VERSION: 9.14.2
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: rmilani@unioneterrefiumi.fe.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S03
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: UNIONE DEI COMUNI TERRE E FIUMI
Indirizzo postale: VIA MAZZINI, 47
Città: COPPARO
Codice NUTS: ITH56 Ferrara
Codice postale: 44034
Paese: Italia
Persona di contatto: ROBERTA MILANI
E-mail: rmilani@unioneterrefiumi.fe.it 
Tel.:  +39 0532383111-598
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.unioneterrefiumi.fe.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.unioneterrefiumi.fe.it

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.unioneterrefiumi.fe.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: http://intercenter.regione.emilia-
romagna.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta per l'affidamento del servizio di trasporto scolastico del Comune di Riva del Po
Numero di riferimento: CIG: 849568905A

II.1.2) Codice CPV principale
60130000 Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Affidamento del servizio di trasporto scolastico del Comune di Riva del Po

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 732 224.00 EUR

mailto:rmilani@unioneterrefiumi.fe.it
www.unioneterrefiumi.fe.it
http://www.unioneterrefiumi.fe.it
www.unioneterrefiumi.fe.it
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it


2 / 3

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH56 Ferrara
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Riva del Po

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di trasporto scolastico per il Comune di Riva del Po

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 732 224.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Inizio: 01/01/2021
Fine: 31/08/2023
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
La domanda di partecipazione è soggetta ad imposta di bollo ai sensi del DPR 642/1972. Ai concorrenti è 
richiesta la presentazione della garanzia provvisoria ai sensi del co. 1 dell'art. 93 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. Ai 
sensi del D.MIT del 02/12/2016, l'aggiudicatario dovrà rimborsare alla S.A. entro 60 giorni dall'aggiudicazione le 
spese sostenute per la pubblicazione di legge di bando e avviso

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Il concorrente dovrà dichiarare ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 di:
a) (se impresa italiana o straniera avente sede operativa e/o legale in Italia) essere iscritto al Registro delle 
Imprese presso la competente Camera di Commercio Industria Agricoltura e Artigianato per attività coerenti a 
quelle oggetto dell’appalto; (se impresa straniera) essere in possesso di equivalente dichiarazione di iscrizione 
al registro professionale dello Stato di appartenenza; (se Cooperativa o Consorzio di cui all’art. 45, comma 2, 
lett. b) del D.Lgs. 50/2016) essere iscritto all’albo delle Società Cooperative istituito con D.M. (Ministero delle 
Attività Produttive) del 23/06/04 e s.m.i.;
b) essere in possesso dell’iscrizione nel Registro Elettronico Nazionale (REN) che autorizza all’esercizio del 
trasporto su strada di persone a norma del regolamento (CE) n. 1071/2009;
c) essere in possesso dell’autorizzazione al noleggio con conducente o di affidamento di servizi di trasporto 
pubblico locale su gomma



3 / 3

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Il concorrente dovrà dichiarare ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 di aver eseguito nell’ ultimo 
triennio (2017- 2018 - 2019) servizi analoghi a quelli oggetto dell’appalto per un importo non inferiore ad € 
730.000 oltre IVA complessivi a favore di Enti pubblici e/o privati.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 30/11/2020
Ora locale: 09:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 30/11/2020
Ora locale: 12:00

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR dell'Emilia Romagna
Città: Bologna
Paese: Italia
Indirizzo Internet: http://giustizia-amministrativa.it

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
I ricorsi avverso il bando di gara devono essere notificati all'amministrazione aggiudicatrice entro 30 giorni dalla 
data di pubblicazione sulla GURI, e quelli avverso le operazioni di gara entro 30 giorni decorrenti dalla relativa 
informativa.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR dell'Emilia Romagna
Città: Bologna
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
13/11/2020

http://giustizia-amministrativa.it

